Stadt Braunschweig

Die Bezirksburgermeisterin im

Stadtbezirk 222 - Sudwest
Braunschweig, den 18. April 2023

Tagesordnung offentlicher Teil

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 222

Sitzung: Dienstag, 25.04.2023, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Gemeinschaftshaus Broitzem, Steinbrink 14A, 38122 Braunschweig

Im Anschluss an die Sitzung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 17.01.2023

Mitteilungen

1.  Bezirksblrgermeister/in

2. Verwaltung

2.1. Sachstand Radwege L 611 Voélkenrode/Bortfelder Kreisel und L 473 23-20713

Timmerlah/Grol3 Gleidingen

3.2.2. Umstellung StraRenbeleuchtung auf LED und Bewegungsmelder 22-17681-01

4, Antrage

4.1. Ausstattung der Bezirkssportanlage Riiningen mit einem 23-21125
Internetanschluss
Antrag SPD-Fraktion

4.2.  Anderung Flachennutzungsplan - Beschluss fiir einen Vorschlag an 23-21107

den Rat gemal § 94 Abs. 3 NKomVG

Antrag Niels Salveter (BIBS) und Fraktion BO0/Griine

4.3. Durchfiihrung einer Seniorenweihnachtsfeier in Broitzem 23-21129
Antrag SPD-Fraktion

5. Verwendung von bezirklichen Mitteln 2023 im Stadtbezirk 222 - 23-20901
Sidwest
-Entscheidung-

6. Verwendung von Mitteln aus dem Stadtbezirksratsbudget
-Entscheidung-

7. Weitere Antrage

7.1.  Auftragen eines Tempo-30-Piktogramms auf der Unterstralie 23-21131
Antrag SPD-Fraktion

8. Anfragen

8.1.  Situation der Betreuung von Kinder in Krippe, Kita und 23-21111

Schulkindbetreuung
Anfrage SPD-Fraktion

8.2.  Entschéarfung der Verkehrssituation GeiteldestralRe/Hayerstralle in 23-20794
Geitelde
Anfrage CDU-Fraktion

8.3.  Zustand der StralRe Am Westerberge 23-21119

Anfrage SPD-Fraktion



8.4.

8.4.1.
8.5.

8.6.

8.7.

8.7.1.
8.8.

Erneute Gleiserneuerung Donaustralde

Anfrage CDU-Fraktion

Erneute Gleiserneuerung Donaustralie
StralRenbeleuchtung

Anfrage SPD-Fraktion

Tempo-30-Zone in Broitzem

Anfrage CDU-Fraktion

Sachstand Calisthenics-Anlage

Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 13.09.2022
Sachstand Calisthenics-Anlage

Beschadigter neuer Gehweg Nettlingskamp

Anfrage SPD-Fraktion aus der Sitzung vom 17.01.2023
Vorschlagsliste zur Wahl der Schéffinnen und Schoéffen an Amts-
und Landgericht fir die Geschéaftsjahre 2024 bis 2028
-Anhoérung-

Mit freundlichen GriiRen

gez.

Rupp-Naujok

23-20776

23-20776-01
23-21137

23-21122

22-19495

22-19495-01
23-20310

23-20853
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